
to p . ц& сгр

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»
368570, Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Уркарах, тел. (87254) 2-12-14, dahadaevrayon@e-dag.ru. 

d  /  О  (о  202 / /  г. № 4 ( 9 Cf

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование помещений 
медицинского блока образовательных организаций МО «Дахадаевский 
район» в оперативное управление ГБУ РД «Дахадаевская центральная

районная больница»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Дахадаевский район», постановляю:

1.Дать согласие муниципальным казенным образовательным 
организациям на передачу медицинских кабинетов, закрепленных на праве 
оперативного управления, ГБУ РД «Дахадаевская НРБ» (приложение 1)

2.Начальнику МКУ «Управление образования» Алиеву А.Г. провести 
работу по заключению образовательными организациями МО «Дахадаевский 
район» договоров на безвозмездное пользование медицинских кабинетов с 
ГБУ РД «Дахадаевская ЦРБ».

3.Рекомендовать главному врачу ГБУ «Дахадаевская ЦРБ» 
Абдурагимову Н.Т. провести работу по лицензированию медицинских 
кабинетов ОО МО «Дахадаевский район».

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации МО «Дахадаевский район»

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы Администрации МО «Дахадаевский район» Магомедова 
А. Г.

Глава администрации 
МО «Дахадаевский пяйпн»

mailto:dahadaevrayon@e-dag.ru


Приложение 1

Список образовательных организаций МО "Дахадаевский район», 
медицинские кабинеты которых соответствуют требованиям

лицензирования

№
п/п наименование 00

1
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Уркарахская 
многопрофильная гимназия им. А.Абубакара»

2
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение МБОУ «Кищинская 
многопрофильная гимназия имени Руслана Исаева»

3
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Уркарахский лицей 
им. Алисултанова М.Г.

4 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Калкнинская СОШ»

5
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Меусишинская 
средняя общеобразовательная школа имени Абдурахманова Шамиля Рабазановича»

6
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кубачинская СОШ 
им. А.Г.Караева»

7
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Трисанчинская 
средняя общеобразовательная школа имени Умалатова Рамазана Магомедовича»

8
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Меусишинская 
НОШ-ДС "Олимп"

9

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное,учреждение 
общеразвивающего вид «Детский сад "Солнышко"


